[image: image1.jpg]

ДУМА
ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

одиннадцатое  заседание  шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 27  июня 2018 года  № 148
г.Ирбит

О внесении изменений в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 25.02.2015 г.  №390 «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного отпуска за ненормированный  рабочий день  работникам  органам местного самоуправления  Ирбитского муниципального образования»

В соответствии с  Федеральным законом от 01.05.2017 г. №90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службой Российской Федерации»       и  руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 25.02.2015 г. № 390 «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного отпуска за ненормированный  рабочий день  работникам  органам местного самоуправления  Ирбитского муниципального образования» следующие изменения:

1) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за  ненормированный  рабочий день работникам органов местного самоуправления  Ирбитского муниципального:

1) лицам, замещающим должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования, - 3 календарных дня;

2) работникам, занимающим должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, - 3 календарных дня.»;

2) пункт 5 Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный  рабочий день  работникам органов  местного самоуправления  Ирбитского муниципального образования  признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете  «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения,   возникшие с  1 января 2018 года.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального образования

муниципального образования

______________ Е.Н. Врублевская

_____________ А.В. Никифоров